
Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

 

 

 

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Chapecó, Centro, União do Oeste/SC, 

através de seu Gestor Sr. LEODACIR PIANESOLA, torna público a todos os interessados, que 

RETIFICA o edital abaixo citado. 

 

Processo administrativo nº: 08/2019 

Edital: Pregão Presencial nº: 05/2019 

Tipo: Menor preço por item 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES 

FUTURAS. 

 

CONSIDERANDO erro material na descrição dos itens; 

 

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da administração pública municipal 

atrelados ao interesse público. 

 

RETIFICA-SE o edital n. 08/2019, Pregão presencial para registro de preços nº 05/2019, nos 

seguintes termos: 

 

Art. 1º Onde Lê-se: 

 

 

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 13/08/2019  

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15  

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 13/08/2019  

HORÁRIO: ÀS 08:30. 

 
Item Quant. Unid.  Descrição 

159 50 UN  PELICULA PROTETORA SEM ARDOR 3M SPRAY TIPO CAVILON, -TRANSPARENTE: 

PERMITE A INSPEÇÃO CONTÍNUA DA ÁREA-NÃO PRECISA SER REMOVIDO: EVITA A 
IRRITAÇÃO POR FRICÇÃO-SEM ÁLCOOL: NÃO ARDE NA APLICAÇÃO-

HIPOALERGÊNICO E NÃO CITOTÓXICO-NÃO OCLUI OS POROS-NÃO TRANSFERE PARA 

AS FRALDAS, NÃO PREJUDICANDO SUA ABSORÇÃO-SECA RAPIDAMENTE- RENDE EM 
MÉDIA 160 BORRIFADAS COM AMPLA ÁREA DE COBERTURA- CONTEÚDO DA 

EMBALAGEM: SPRAY 28 ML 

224 100 CX  TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATIVEIS COM MONITOR DE GLICOSE 
(APARELHO) ONN CALL PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES 

 

 

Leia-se:  

 

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: DIA 22/08/2019  

HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO: ATÉ ÀS 08:15  

 

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 22/08/2019  

HORÁRIO: ÀS 08:30. 

 

 



Item Quant. Unid.  Descrição 

159 50 UN  PELICULA PROTETORA SEM ARDOR 3M SPRAY, TRANSPARENTE: PERMITE A 

INSPEÇÃO CONTÍNUA DA ÁREA-NÃO PRECISA SER REMOVIDO: EVITA A IRRITAÇÃO 

POR FRICÇÃO-SEM ÁLCOOL: NÃO ARDE NA APLICAÇÃO-HIPOALERGÊNICO E NÃO 
CITOTÓXICO-NÃO OCLUI OS POROS-NÃO TRANSFERE PARA AS FRALDAS, NÃO 

PREJUDICANDO SUA ABSORÇÃO-SECA RAPIDAMENTE- RENDE EM MÉDIA 160 

BORRIFADAS COM AMPLA ÁREA DE COBERTURA- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 
SPRAY 28 ML 

224 100 CX  TIRAS (FITAS) PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES. COM CEDÊNCIA 

DE APARELHOS DE HGT O QUAL DEVEM SER FORNECIDOS PELA EMPRESA 

VENCEDORA, COM CESSÃO DE NO MÁXIMO 50 APARELHOS,  EM FORMA DE 
COMODATO, SENDO QUE OS MESMOS SÃO DESTINADOS AOS PACIENTES INSULINO 

DEPENDENTE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE PELO PRAZO DE UM ANO .  

 

 

 

União do Oeste 09 de agosto de 2019. 

 

 

 

Leodacir Pianesola 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
  


